

Zagrożenie publicznego sektora kultury

Dotyczy: sektor kultury publicznej,

Słowa-klucze: zmiany kulturowe, zmiany budżetowe, zubożenie sektora kultury

Podstawa wnioskowania: analizy własne

Informacja sygnałna

Pandemia bardzo dotkliwie dotknęła sektor kultury zarówno w obszarze finansowym jak i organizacyjnym i ludzkim. Wiele osób związanych z tym sektorem musiało przekwalifikować się i podjąć inną pracę. Wielu publicznym instytucją zmniejszono budżety, zmniejszone są również dochody instytucji co gorsza wzrost cen mediów w dużym stopniu pomniejszy budżet tych instytucji. W przypadku wielu pracowników obsługi zarabiających minimalne wynagrodzenia postępująca inflacja zmusi wiele z tych osób poszukiwania innej lepiej płatnej pracy. Podobnie jest z młodymi aktorami. Dla wielu osób odniesieniem staje się „mityczne” wynagrodzenie w jednym z największych sieciowych sklepów.

Problem ten dotyczy zarówno instytucji kultury w dużych miastach jak i mniejszych miejscowościach i mogą prowadzić do upadku lub ograniczenia roli wielu instytucji kultury. Z pomocą nie przybędą również samorządy lokalne gdyż ich budżety ulegają znacznemu zmniejszeniu. Podniesienie cen biletów ograniczy możliwość uczestnictwa w kulturze dla wielu grup m.in. dla seniorów czy osób o mniej zasobnych portfelach. Co więcej zespoły instytucji kultury często przez wiele lat pracowały nad zachęcenie tych grup do ich odwiedzin.

Obecna sytuacja powinna być początkiem dyskusji o wynagrodzeniach w publicznych instytucjach kultury i zdecydowanym wsparciu w zakresie termomodernizacji i optymalizacji energetycznej a także wsparciu finansowym w pokrywaniu kosztów wzrostu energii – szczególnie w instytucjach kultury na obszarach wiejskich i po PGR-owskich.

Koniecznym wydaje się wypracowanie wspólnego samorządowo – rządowego programu wsparcia instytucji kultury.

Więcej informacji: Tetiana Klaban, tel. 575 470 150 tetiana.klaban@cpt.org.pl



Narodowy Instytut Wolności
Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego

Sfinansowano przez Narodowy
Instytut Wolności - Centrum Rozwoju
Społeczeństwa Obywatelskiego ze
środków Programu Rozwoju
Organizacji Obywatelskich na lata
2018 – 2030



Program Rozwoju
Organizacji
Obywatelskich
na lata 2018-2030
PROO